
Stránka 1 z 8 
27. RMČ, dne 15.06.2023 

Z á p i s 

z 27. mimořádného jednání Rady městské části  Praha 6 
konaného dne 15.06.2023 

 

 

Místo konání: Zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 – hybridní formou 
Doba jednání: od 9:00 hod. do 10:30 hod. 
Předsedající: Mgr. Jakub Stárek  
Usnesení podepisuje: Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA 
 
 
Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA, Mgr. J. Lacina (odchod 10:20 
hod.), MUDr. M. Hošek, O. M. Hrubeš (odchod 10:05 hod.), PhDr. P. Palacký, Ph.D. 
 
Členové RMČ s právem hlasovacím přihlášeni on-line: Ing. M. Čapková, MBA, Ing. Z. 
Hlinský 
 
 
Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. J. Lála (uvolněný 
pověřenec pro významné investice MČ), Ing. Mgr. O. Kužílek (uvolněný pověřenec ZMČ pro 
otevřenost, média a participaci) 
 
On-line s hlasem poradním: Ing. T. Pižl (uvolněný předseda FV), Štěpán Barták (uvolněný 
pověřenec pro veřejný prostor a areál Džbán) 
 
 
Omluveni s hlasem poradním: Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. (uvolněný předseda KV) 
 
 
Další přítomní: Mgr. A. Martincová, Mgr. B. Ullrichová, Ing. J. Ješinová, Ing. J. Jelínková, 
Ing. M. Kubíková (přihlášena on-line) , Bc. T. Srp, Mgr. M. Zeman, Mgr. K. Levínská 
Za společnost SNEO a.s.:  Z. Hořánek, Ing. J. Decker, CSc., Mgr. Ing. J. Kuchařík 
 

 

 

Program schválen hlasováním:  8/0/0  

 

 

 

1 - R-0869 - Vyhlášení architektonicko - výtvarné otevřené soutěže o návrh na řešení 

Pomníku Pražského povstání a úprav náměstí Interbrigády - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0672/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

 
 



Stránka 2 z 8 
27. RMČ, dne 15.06.2023 

 
  
II. Souhlasí  

s vyhlášením architektonicko - výtvarné otevřené soutěže o návrh  dle ust. § 145 zák. č. 
134/2016 Sb. na řešení Pomníku Pražského povstání a úprav náměstí Interbrigády  

  
III. Schvaluje  

soutěžní podmínky architektonicko - výtvarné otevřené soutěže o návrh  dle ust. § 145 zák. 
č. 134/2016 Sb. na řešení Pomníku Pražského povstání a úprav náměstí Interbrigády dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
  
 

 

2 - R-0896 - Jmenování ředitele Základní školy Hanspaulka a Mateřské školy Kohoutek, 

Praha 6, Sušická 29 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0673/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- přílohu č. 1 se zápisem o průběhu konkurzu 

- neveřejnou přílohu č. 2 s jmenováním ředitele  
 

II. Jmenuje  

na základě doporučení konkurzní komise  na vedoucí pracovní místo 
ředitele Základní školy Hanspaulka a Mateřské školy Kohoutek, Praha 6, Sušická 29 (se 
sídlem Sušická 1000/29, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČO: 48133787), a to s účinností od 
01.07.2023 

 
  
 

 

3 - R-0813 - Organizační opatření Úřadu městské části Praha 6 - Ing. Jan Holický, MBA, 

tajemník 

 

 

Usnesení č. RMČ-0674/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

s účinností od 01.07.2023 změnu Organizačního řádu ÚMČ Praha 6 v rozsahu: 

 Kancelář tajemníka (0100) dle přílohy č. 1 
 Odbor územního rozvoje (0500) dle přílohy č. 2.1 a 2.2 
 Kancelář starosty (0800) dle přílohy č. 3 
 Právní odbor (1600) dle přílohy č. 4 
 Odbor dopravy a životního prostředí (1200) dle přílohy č. 5.1 a 5.2 



Stránka 3 z 8 
27. RMČ, dne 15.06.2023 

 

4 - R-0819 - Uzavření dodatku č. 2 k rámcové smlouvě o spolupráci č. 516/2018/OSM se 

společností Rezidence Radimova s.r.o. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0675/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit uzavření dodatku č. 2 k rámcové smlouvě o spolupráci č. 516/2018/OSM se 
společností Rezidence Radimova s.r.o., a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
  
 

 

5 - R-0982 - Stanoviska k záměrům majetkoprávních jednání hl. m. Prahy  - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0676/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

a) s dlouhodobým pronájmem části pozemku parc.č. 2447/1 k.ú. Břevnov o výměře 21 054 
m2  a části pozemku parc.č.  2447/5 k.ú. Břevnov o výměře 678 m2 dle nákresu, který je 
součástí přílohy a) tohoto usnesení žadateli 

  
III. Nesouhlasí  

b) se směnou částí pozemků parc.č. 686, 687, 688 v k.ú. Bubeneč za části pozemků parc.č. 
691/1 a 2037 v k.ú. Bubeneč 

c) s dlouhodobým pronájmem části pozemku parc.č. 2447/1 k.ú. Břevnov o výměře 5 054 m2  
dle nákresu, který je součástí přílohy a) tohoto usnesení žadateli 

  
 
 

 

6 - R-0920 - Implementace standardu ISO 37001 - Systémy protikorupčního 

managementu ve společnosti SNEO, a.s. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0677/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- přílohu č. 1 tohoto usnesení "Aktuální stav procesů a kontrol ve společnosti SNEO, a.s." 

- usnesení Zastupitelstva městské části Praha 6 č. 606/22 ze dne 30.06.2022 



Stránka 4 z 8 
27. RMČ, dne 15.06.2023 

- usnesení Rady městské části Praha 6 č. RMČ-0093/22 ze dne 05.12.2022 

  
II. Souhlasí  

vzhledem k již přijatým kontrolním opatřením, současnému nastavení vniřních předpisů a 
procesů a minimálním přínosům z případné implementace (vysoké náklady, administrativní 
zátěž) s neimplementováním standardu ISO 37001 - Systémy protikorupčního 
managementu ve společnosti SNEO, a.s. 

  
III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

vzít informace uvedené v tomto usnesení (včetně důvodové zprávy a přílohy č. 1) na vědomí 
a s ohledem na již přijatá kontrolní opatření, současné nastavení vnitřních předpisů a 
procesů a minimální přinosy z případné implementace (vysoké náklady, administrativní 
zátěž), zavedení standardu ISO 37001 - Systémy protikorupčního managementu ve 
společnosti SNEO, a.s. nepožadovat 

 
  
 

 

7 - R-0928 - Záměr dalšího nakládání s budovou bývalé základní školy Vlastina 500/19 - 

Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0678/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Rozhodla  

uzavřít dodatek č. 6 k nájemní smlouvě č. S/567/2005/OŠK, kterým dojde k pronajmutí 
pozemku parc. č. 972/10 o výměře 2 127 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 500 na adrese Vlastina 500/19, a pozemku parc. č. 972/11 o výměře 2 177 m2 
– ostatní plocha využitá jako zeleň, vše zapsáno na LV 771 v k.ú. Liboc, Základní škole 
Dědina, Praha 6, Žukovského 6, IČO 481 33 914 za účelem provozování základní školy, a to 
od 01.09.2025. 

III. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

vzít na vědomí Záměr dalšího nakládání s budovou bývalé základní školy Vlastina 500/19. 

 
  
 

 

8 - R-0979 - K záměru umístění kulturního centra v rámci výstavby 4. kvadrantu 

Vítězného náměstí  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0679/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- probíhající Mezinárodní architektonickou soutěž 4. kvadrant Vítězného náměstí Praha – 
Česká republika 



Stránka 5 z 8 
27. RMČ, dne 15.06.2023 

- právní rozbor vybudování kulturního hubu a jeho posouzení z pohledu zákona o zadávání 
veřejných zakázek v příloze č. 1 tohoto usnesení 

- koncept kulturního centra Vítězné náměstí v příloze č. 2 tohoto usnesení   

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

souhlasit se záměrem umístit kulturní centrum v rámci výstavby 4. kvadrantu Vítězného 
náměstí 

 
  
 

 

9 - R-0870 - Aktualizace odpisového plánu Základní škola a Mateřská škola Červený 

Vrch  - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0680/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy  

  
II. Schvaluje  

aktualizaci odpisového plánu dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací :  

- Základní škola a Mateřská škola Červený Vrch, Praha 6, Alžírská 26 se sídlem       160 00 
Praha 6 - Vokovice, Alžírská 26/680, IČ: 48133809 

  

 
  

 

10 - R-0865 - Aktualizace odpisového plánu ZŠ Marjánka  - Ing. Mariana Čapková, MBA, 

místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0681/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy  

  
II. Schvaluje  

aktualizaci odpisového plánu dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací :  

- Základní škola Marjánka , příspěvková organizace, Praha 6 - Břevnov, Bělohorská 52/417, 
169 00, IČ: 63834341 

 
  

 

11 - R-0981 - 1. úprava závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací ve 

školství na rok 2023 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0682/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 



Stránka 6 z 8 
27. RMČ, dne 15.06.2023 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

1. úpravu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací ve školství na rok 2023  

 
  
 

 

12 - R-0971 - Vystavení objednávky se společností Equica, a.s. 

 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0683/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

s vystavením objednávky OI/72/2023 na zpracování žádostí o dotace na řešení projektu v 
oblasti : 

1. kybernetické bezpečnosti z IROP II., výzvy č. 10  v částce 359.370,- Kč vč DPH 

2. eGovernmentu z IROP II., výzvy č. 10 v částce 359.370,- Kč vč DPH 

od společnosti Equica, a.s., se sídlem Rubeška 215/1,  19000 Praha, IČ 26490951, dle 
předložených nabídek  

  

 
 

 

13 - R-0984 - Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usnesením ZMČ Praha 6   - 

Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0684/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

žádosti o prodloužení termínů plnění dle přílohy 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit prodloužení termínů plnění úkolů uložených usnesením Zastupitelstva MČ Praha 6 
dle přílohy č. 1  

 
 

 

14 - R-0952 – Návrh postupu k rozvoji informačních technologií MČ Praha 6 - Mgr. 

Jakub Stárek, starosta 

 

 



Stránka 7 z 8 
27. RMČ, dne 15.06.2023 

Usnesení č. RMČ-0685/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- návrh konceptu činnosti příspěvkové organizace v příloze č. 1 tohoto usnesení 

- návrh zřizovací listiny v příloze č. 2 tohoto usnesení 

- analýzu DPH u příspěvkových organizací v příloze č. 3 tohoto usnesení 

- analýzu nabývání majetku příspěvkovou organizací v příloze č. 4 tohoto usnesení 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

a) schválit záměr rozšířit kapacity MČ Praha 6 v oblasti informačních technologií formou 
zřízení příspěvkové organizace 

b) doplnit usnesení ZMČ č. 3/22 ze dne 24. 10. 2022 v bodě 1 b) tak, že se nově doplní 
pověřenec pro KITT6, příspěvkovou organizaci, přičemž tato funkce bude zřízena na dobu 
určitou do 31. 12. 2023 

c) zvolit pověřencem pro KITT6, příspěvkovou organizaci pana Vladimíra Šuvarinu 

  

  
 

 

15 - R-0972 - K dostavbě sportovně rekreačního areálu Petynka - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0686/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (chybí O. M.Hrubeš) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- zprávu o dostavbě sportovně rekreačního areálu Petynka zpracovanou SNEO, a.s. v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 

- nutnost  upravit projekt s ohledem na aktuální situaci v oblasti provozu plaveckých bazénů 

- právní a ekonomickoé analýzy převodu areálu Petynka do majetku MČ P6 v přílohách č. 2, 
3 a 4 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

vyjádřit podporu dostavbě sportovně rekreačního areálu Petynka 

 
  
 

 

16 - R-0985 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora 

sportovní identity Prahy 6 - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0687/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (chybí O. M.Hrubeš) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  



Stránka 8 z 8 
27. RMČ, dne 15.06.2023 

II. Ruší  

usnesení č. RMČ-0640/23 ze dne 12.06.2023 

  
III. Souhlasí  

s rozdělením finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora sportovní identity 
Prahy 6 ve výši 5.000.000 Kč dle přílohy tohoto usnesení 

  
IV. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora sportovní 
identity Prahy 6 ve výši 5 000 000 Kč dle přílohy tohoto usnesení 

  
 

 

17 - R-0757 - Stanovení programu 06 zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6  - Mgr. Jakub 

Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0688/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (chybí O. M.Hrubeš, Mgr. 
J. Lacina) 
 
I. Bere na vědomí  

ústní důvodovou zprávu 

  
II. Stanovuje  

program 06 zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 svolaného na pondělí dne  
26.06.2023 od 10:00 hod. do kongresového sálu Hotelu DAP, Vítězné náměstí 684, 
Praha 6 dle přílohy tohoto usnesení 

  
 

 

 

 

V Praze dne  15.06.2023 

    
 
Podepsali:  

starosta MČ Praha 6            - Mgr. Jakub Stárek  
místostarosta MČ Praha 6 - Ing. Václav Kožený Ph.D., MBA 
 


